R E Q U E R I M E N T O   Nº. 627
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/7/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que este vereador recebeu da munícipe Patrícia Shimabuku um requerimento que avalio pertinente, naquilo que se refere a uma análise da segurança das ciclovias do nosso município;
Considerando que esta medida busca proteger os ciclistas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de analisar todas ciclovias da cidade, fazendo eventuais alterações que sejam necessárias, para garantir a segurança dos usuários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de julho de 2018.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/aco